
Prysznic w łazience możemy potraktować jako przyciągający wzrok element 
dekoracyjny. Można również podejść do sprawy inaczej i postarać się, by ka-
bina wtopiła się w otoczenie, stając się wręcz niedostrzegalna. Kiedy warto 
zaakcentować przestrzeń natrysku, a kiedy i w jaki sposób „ukryć” kabinę? 
Zobaczcie, jakie praktyczne, a przy tym atrakcyjne dla oka rozwiązania poleca-
ją architekci wnętrz.

ZEBRAŁA: K ATARZYNA ZACHAREWICZ‑ ŁUK ASZUK

MOŻLIWOŚCI TECHNICZNE 
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Ewa Czopko, architekt wnętrz Decoroom, 
decoroom.eu

Planując strefę prysznica w łazience musimy zapoznać się z kil‑
koma istotnymi kwestiami technicznymi, które pozwolą nam 
na wybór najbardziej optymalnego i estetycznego rozwiązania. 
Natrysk z odwodnieniem liniowym to najpopularniejszy dziś 
sposób aranżacji, który wymaga jednak potwierdzenia zarów‑
no spadku odpływu, jak i grubości stropu. Alternatywą może 
być brodzik w opcji „slim” lub wykonanie podestu z osadze‑
niem odpływu liniowego powyżej poziomu podłogi. Myśląc 
o technice sprzyjającej utrzymaniu wysokiej higieny w łazience, 
warto wspomnieć o brodzikach kompozytowych, dających 
możliwość zlicowania z posadzką. To rozwiązanie redukuje 
ilość fug, co pozwala – szczególnie w tak problematycznym 
miejscu jak prysznic – uniknąć nieestetycznego brudzenia oraz 
osadzania się kamienia w przestrzeniach międzypłytkowych.

Wielkość strefy prysznica powinna być przede wszystkim uzależ‑
niona od gabarytów łazienki oraz naszych codziennych potrzeb. 
Ciekawym sposobem wyróżnienia natrysku jest zastosowanie 
płytki z przestrzenną fakturą, którą można zaakcentować dodat‑
kowym bocznym oświetleniem LED w suficie podwieszanym. 
Jeśli w łazience jest okno, możemy również zastanowić się nad 
wizualnym odcięciem strefy prysznica poprzez wykorzystanie 
dwóch kontrastujących płytek podłogowych.

W sytuacji, gdy powierzchnia łazienki nie pozwala na zaaranżo‑
wanie przestronnego natrysku i konieczne jest minimalizowanie 
części kąpielowej przy maksymalizacji przestrzeni użytkowej, 
powinniśmy skupić się na zastosowaniu w całym pomiesz‑
czeniu płytek ściennych w zbliżonej kolorystyce. O wizualnym 
kamuflażu prysznica warto pomyśleć także wówczas, gdy pla‑
nujemy wykorzystać w łazience klasyczną kabinę z brodzikiem. 

Postawmy na oryginalną aranżację, wykorzystując np. motyw 
płytek hiszpańskich imitujących dywan w zestawieniu z szafką 
umywalkową w kontrastującym kolorze.

Jednym z rozwiązań zyskujących coraz większą popularność 
jest akcentowanie ściany pod prysznicem tapetą wykonaną 
w systemie wet, która może imitować malowidła ścienne 
w starożytnych łaźniach lub tropikalny klimat Bali. W ostatnich 
miesiącach można też zauważyć znaczący wzrost zaintereso‑
wania drobnymi mozaikami ceramicznymi i szklanymi. Dużą 
popularnością nadal cieszą się także aranżacje prysznica 
w płytkach drewnopodobnych, przywodzące na myśl prostotę 
skandynawskiej sauny, jak również malowanie sufitu w kontra‑
stującym kolorze.

Planując strefę prysznica warto pamiętać o miejscu na postawie‑
nie kosmetyków. Ważne jest, aby taka przestrzeń dopasowana 
była nie tylko do skali łazienki, ale również do indywidualnych 

potrzeb. Ciekawym rozwiązaniem może być zastosowanie półek 
wnękowych, zaakcentowanych przez użycie kontrastującej płytki. 

Projekt: Decoroom

Fot. Marta Behling, Pion Poziom

TU jest prysznic! 

Ciekawy, zwracający uwagę wzór to świetny sposób, by wyróżnić strefę natrysku i podkreślić jej obecność w ła‑
zience. Możesz go zastosować na ścianie albo na szkle kabiny prysznicowej. W ramach usługi Print Radaway pol‑
ski producent oferuje wykonanie oryginalnego nadruku na szkle termoutwardzalną farbą ceramiczną, dostępną 
w całej palecie barw. Nałożony wzór (na zdjęciu Flowers) zespalany jest ze szkłem podczas procesu hartowania, 
co gwarantuje niezwykłą trwałość – motyw nie zetrze się i pozostanie intensywny pomimo upływu lat.

Fot. Radaway
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W dużej łazience możesz pozwolić sobie na przestronną kabinę 
przyścienną. Jeśli chcesz zaakcentować jej obecność, postaw 
na kontrast. Białe kabiny znów są modne. Nowoczesne, matowe 
profile, okucia i uchwyty dodają im elegancji i lekkości. Korzystne 
wrażenie wzmocnią armatura i płaski brodzik w tym samym ko‑
lorze. Na zdjęciu kabina przyścienna z serii Prime z przesuwnymi 
drzwiami od New Trendy.

Fot. New Trendy

Zamontowanie oświetlenia ledowego w podwieszanym suficie 
to efektowny sposób na zaakcentowanie strefy prysznica. Jeśli on 

chce mieć w kabinie deszczownicę, a jej nie uśmiecha się mycie 
włosów przy każdej kąpieli, najlepszym wyjściem będzie komplet 

natryskowy z baterią termostatyczną. Zestaw PAN‑51 marki Diamond 
jest wyposażony w deszczownicę o średnicy 20 cm, dzięki której 

otrzymujemy dobre napowietrzenie wody bez szkody dla intensyw‑
ności kąpieli. Kiedy nie chcemy korzystać z deszczownicy, wystarczy 

przełączyć strumień na słuchawkę.

Fot. Diamond

Kabiny typu walk‑in 
są niezwykle wszech‑
stronne. Architekci 
wnętrz wykorzystują 
je, kiedy chcą zaaran‑
żować prysznic w na‑
rożniku lub wnęce albo 
wygospodarować miej‑
sce na natrysk wzdłuż 
krótszego boku małej 
łazienki. Wystarczy 
postawić szklaną 
ściankę i gotowe! Taka 
kabina na pierwszy 
rzut oka jest wręcz 
niewidoczna, ale 
jeśli wybierzesz szkło 
z czarnymi szprosami 
i okuciami, zaznaczysz 
jej obecność, a łazienka 
zyska modny, indu‑
strialny sznyt.

Fot. Sanswiss

88 ŁAZIENKI  INSPIRACJE | architekci radzą 89architekci radzą | ŁAZIENKI  INSPIRACJE



EFEKTOWNY I PRAKTYCZNY 
PRYSZNIC NA LATA

Agnieszka Buczkowska‑Korlińska, 
założycielka i właścicielka pracowni Inter 
Arch Architekci, inter‑arch.pl

Inwestorzy coraz częściej rezygnują z wanien kosztem dużego, 
wygodnego prysznica. Na wylegiwanie się w wannie w blasku 
świec zwyczajnie nie ma dziś czasu. Nie bez znaczenia pozo‑
stają także względy ekonomiczne i ekologiczne – prysznic 
to przecież mniejsze zużycie wody. Najczęściej projektuję więc 
łazienki z natryskami typu walk‑in. Zamykane kapsuły z wysokimi 
brodzikami odeszły do lamusa. Prysznice naszych czasów są 
duże, wygodne, przeszklone, otwarte. Brodziki – ultracienkie, 
zlicowane z podłogą lub zupełnie ich nie ma. Dzięki nowo‑
czesnym odpływom liniowym, montowanym na styku ściany 
i podłogi, możemy zastosować jedną dużą płaszczyznę spieku 
lub kamienia (w strefie prysznica stosowanie fug ograniczam 
do minimum). Osobiście jednak wolę „niewidoczne” brodzki. 
Przede wszystkim ze względów bezpieczeństwa. Kamień 
lub ceramika, gdy są mokre, bywają śliskie. Brodziki mają na‑
tomiast specjalną antypoślizgową powierzchnię. To ważne, 
gdy w domu mamy małe dzieci lub gdy sami nie jesteśmy już 
młodzieniaszkami.

Śmieję się, że prysznic walk‑in to cudowna sprawa, ponadcza‑
sowa. Najpierw wygodnie służy dwójce partnerów, potem jest 
praktycznym rozwiązaniem dla dzieciaków. A za kilkanaście 
lat wystarczy w nim miejsca na stołeczek, który ułatwi nam 
korzystanie z natrysku. Ważne jest także, by przed rozpoczę‑
ciem projektowania porozmawiać ze wszystkimi przyszłymi 
użytkownikami łazienki. Najczęściej to para. On marzy o desz‑
czownicy. Ona nie chce, by każde korzystanie z prysznica 
kończyło się zniszczeniem fryzury. Dlatego najczęściej stosuję 
deszczownicę w zestawie z drążkiem i słuchawką prysznicową, 

którą można umieszczać na dowolnej wysokości. Ludzie upra‑
wiający sport cenią natomiast dysze masujące poszczególne 
części ciała. Zbawienny wpływ wody na napięte mięśnie jest 
nie do przecenienia.

Gdy decydujemy się na otwarty, przeszklony prysznic, zależy 
nam, by do minimum ograniczyć liczbę wszelkich drążków 
mocujących i stabilizujących. Ja jednak za każdym razem po‑
wtarzam: bezpieczeństwo ponad wszystko. Polecam korzysta‑
nie z produktów firm produkujących kabiny prysznicowe. Ich 
rozwiązania są estetyczne i posiadają niezbędne atesty. Szkło 
ma odpowiedni odcień (opti‑white) i pokryte jest specjalną 
powłoką, dzięki której na przezroczystych powierzchniach nie 
będzie osadzał się kamień.

Diabeł tkwi w szczegółach. Nigdy nie zapominajmy o relingu 
na ręcznik lub wieszaczku na płaszcz kąpielowy, które będą 
umieszczone obok kabiny, tak by od razu po kąpieli można było 
się nimi otulić. Już na etapie projektowania powinno się też 
przewidzieć specjalną wnękę w ścianie na kosmetyki. Wystarczy, 
jeśli będzie miała 8–10 cm głębokości. Poprzewracane butelki 
pod prysznicem potrafią popsuć cały efekt.

W zabieganym, przebodźcowanym świecie łazienka to jedno z nielicznych miejsc, gdzie mamy szansę zostać chwilę sam 
na sam ze sobą, stanąć w deszczu prysznica i spróbować połączyć ciało z umysłem. Praktyka pokazuje, że aby stworzyć idealne 
wnętrze trzeba rozmawiać z inwestorem. Łazienka zawsze powinna być projektowana „na miarę”. Każdy z nas ma swoje nawyki 
i zwyczaje związane z higienicznymi rytuałami. To intymne sprawy, jednak rolą architekta jest je poznać i zrobić wszystko, 
by pokój kąpielowy spełniał indywidualne oczekiwania. Projekt: Inter Arch Architekci

Fot. Yassen Hristov

Zdaniem arch. Magdaleny Daszkiewicz, właścicielki pracowni 
architektury PRZESTRZENIE, natrysk typu walk‑in to rozwiązanie 
do większych łazienek, przede wszystkim ze względu na możli‑
wość zachlapania pomieszczenia. W mniejszych wnętrzach wizu‑
alnie korzystne jest ograniczenie ilości materiałów, a także stoso‑
wanie kabin bez ramek i profili. Sama szyba jest optycznie lżejsza 
i sprawia, że kabina „znika”. Projekt: pracownia PRZESTRZENIE

Fot. Maciej Kulig
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REKLAMANie wiesz co zrobić z wnęką w łazience? Sprawdź, czy nie da się tam zaaranżować prysznica! Nieregularny kształt pomieszczenia może 
stać się jego atutem. Niektórzy producenci kabin natryskowych – np. firma Kermi – oferują możliwość dopasowania drzwi prysznicowych 
do wymiarów wnęki. W ten sposób zyskujesz dużą swobodę w aranżacji przestrzeni natrysku. Warto urozmaicić wystrój nieszablonowymi 
rozwiązaniami, które nadadzą mu indywidualny rys. W tym przypadku sięgnięto po miedziany kolor oraz mozaikę, którą wyłożono ściany 
we wnęce prysznicowej.

Fot. Kermi

Umieszczając na ścianie białą mozaikę z intrygującym, czarnym wzorem, architektka wnętrz Weronika Steffen‑Lotarska zadbała o to, 
by prysznic – choć częściowo ukryty w zabudowanej wnęce – przyciągał wzrok. W sytuacji, gdy do strefy natrysku nie dociera zbyt wiele 
światła z zewnątrz, powinniśmy zadbać o dodatkowe oświetlenie. Tutaj wysokość wnętrza pozwoliła na zamontowanie na suficie punkto‑
wych reflektorów. Projekt: V Projekt Pracownia Projektowa

Fot. Mieczysław Jaworski
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